
令和６年５月３０日 

保護者の皆様 

青ヶ島村立青ヶ島小中学校

校 長   鉢呂 哲也 

 

台風１号の接近に伴う対応について 

 

向暑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教

育活動にご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、標記のとおり現在台風１号の接近について予報されています。つきましては、お子様の安全を

第一に考え、天候の状況を見ながら下記のとおり対応してまいります。ご理解とご支援賜りますよう、

よろしくお願い致します。 

 

記 

 

１ 台風接近の影響が予想される期間 

  令和６年５月３１日（金）登校時間帯 

 

２ 対応 ５月３１日(金) 通常登校 

（１）原則として村内放送の指示に従って対応いたします。午前７時時点で、大雨警報・土砂災害警 

報等、「警報」が発令された場合、雨や風が激しく、土砂災害等の被害が出るなど、登校が困難あ 

るいは危険と判断した場合については、自宅待機させてください。 

※遅れて登校する場合は、学校にご連絡ください。なお、その際の取り扱いについて、欠席や遅 

刻等にはなりません。 

（２）通学路や天候の状況を把握し、危険がないと判断した場合、登校させてください。天候状況に応

じて、保護者が車で送るなど、安全確保にご協力ください。 

 

３ 連絡方法 

（１）通常登校の場合は、電話連絡を行いません。 

（２）学校が、当日の通学路の状況や天候の状況を見て、登校を遅らせる必要があると判断した場合、 

朝７時２０分までに各ご家庭に学校から直接、電話連絡を行います。 

    

４ その他 

台風接近時は、外出を控え、台風被害にあわないようご家庭でもご指導ください。 

 

                              

問い合わせ先 

                               

 

家庭数で配布しています 

青ヶ島村立青ヶ島小中学校 

小学校副校長 高木 孝輔  

小学校連絡先 ９－０１２１ 

中学校副校長 横山 暢勇    

中学校連絡先 ９－０１２２ 


